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Vision för ny bebyggelse inom Udden 8 sett från Fullersta torg

Kvalitetsprogrammets syfte är att illustrera detaljplanens 
intentioner och att tydliggöra den målbild och 
ambitionsnivå som kommun och fastighetsägare 
gemensamt står bakom. Kvalitetsprogrammet beskriver 
och konkretiserar principer för stadsbyggnad och 
gestaltning avseende de stadsrum och byggnader som 
ingår i planområdet. Vidare beskriver programmet 
principer för val av material, kulörer, vegetation, utrustning 
och övrigt som ska bidra till att stärka och utveckla den 
fysiska miljön inom planområdet.

Kvalitetsprogrammet är avsett att läsas tillsammans med 
plankarta och planbeskrivning. De riktlinjer som dras upp 
avses framöver ligga till grund för fortsatt utveckling och 
genomförande, så att de grundläggande kvaliteter som 
redovisas kan bibehållas i kommande skeden och 
förverkligas i en väl gestaltad och sammanhållen helhet 
med identitet och karaktär.

Kvalitetsprogrammet utgör ett underlag för förståelse och 
tolkning av det samlade innehållet i plankarta och 
planbeskrivning. Programmet fastlägger också riktlinjer för 
projektet efter planskedet och ska fungera som stöd vid 
kommande handläggning av bygglov. 
Kvalitetsprogrammet utgör en bilaga till 
exploateringsavtalet.

Inledning
Syfte
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Planområdet utgör en central del av stadsdelen Fullersta 
och omfattar Fullersta torg och Udden 8. Området ingår i 
centrala Huddinge, för vilket Huddinge kommun har tagit 
fram en utvecklingsplan som tar fasta på historiska och 
existerande karaktärsdrag och utifrån dessa beskriver en 
vision för stadsutvecklingen till år 2050. Som en del av 
visionen ingår att rusta upp Fullersta torg, för att 
därigenom lyfta hela stadsdelen och skapa förutsättningar 
för en hållbar stadsutveckling med historisk förankring. I 
detta sammanhang har det bedömts ändamålsenligt och 
önskvärt att samtidigt utveckla den direkt angränsande 
fastigheten Udden 8. 

Inom ramen för den förstudie som utförts har en ny 
byggnadsvolym inom Udden 8 testats med varierande 
fotavtryck och våningsantal. Förstudien har visat att en 
byggnad med 10 till 12 våningar är lämplig med avseende 
på stadsbild och kulturvärden. Detaljplanen medger ett 
punkthus om 10 våningar och med fotavtryck som i 
placering och storlek inordnar sig bland övriga punkthus i 
området. Kvalitetsprogrammet redovisar en vision för 
denna byggnad och för dess inpassning i befintlig 
stadsväv.

Inledning
Bakgrund

Udden 8, område för nytt bostadshus och gård.

Planområde.Udden 8 och Fullersta torg.

Fullersta torg.
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Förutsättningar

Regionala stråk, syd-nordlig riktning.

Skärningspunkt mellan regionala stråk och lokalt stråk.

Lokalt stråk, väst-östlig riktning.

Kultur-, handels-, rekreations- och grönområden.

Utvecklingen av Udden 8 och Fullersta torg är av stor 
strategisk betydelse för kommunen, eftersom aktuellt 
område ligger i direkt anslutning till Huddinge station där 
man anländer Huddinge med både buss och tåg. 
Betydelsen av att Udden 8 utvecklas understryks 
ytterligare av att området utgör en fysisk länk mellan 
Huddinge station och närliggande Tingshuset, där ca 450 
nya bostäder nu planeras. 

Järnvägen och Huddingevägen utgör regionala 
infrastrukturstråk på var sida om planområdet i nord-sydlig 
riktning. På lokal nivå sammanbinder ett väl frekventerat 
gång- och cykelstråk Fullersta gård i väster med Huddinge 
centrum och Sjödalsparken i öster. I skärningspunkten 
mellan dessa stråk återfinns Huddinge station och 
Fullersta torg.

Fullersta har ett utmärkt läge med närhet till handel, 
service, kultur, parker och grönområden. Med mycket god 
anslutning till kollektivtrafik och till huvudstråk för gång 
och cykel är området väl lämpat för ett modernt boende 
med allt för ett fungerande vardagsliv i närmiljö och med 
storstadens utbud alltid inom nära räckhåll. 

Kommunens och fastighetsägarens gemensamma 
ambition att utveckla Fullersta torg och Udden 8 till en 
medvetet gestaltad helhet innebär utmärkta 
förutsättningar att uppgradera hela stadsdelen med nya 
stråk, målpunkter och mötesplatser, inklusive ett för folkliv 
och verksamheter välgörande underlag av ett hundratal 
nya boende.
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Förutsättningar

"15-minutersstaden"

Många har i dag möjlighet att arbeta hemifrån och 
behöver inte arbetspendla i samma utsträckning som 
tidigare. Genom att utveckla boendemiljöer med god 
anslutning till kollektivtrafik och etablerade cykelstråk kan 
invånarna erbjudas att bo och leva lokalt, samtidigt som 
de alltid har storstadens övriga utbud inom nära räckhåll. 

Inom modern stadsplanering används i dag begrepp som 
15-minutersstaden för att beskriva denna strategi, där 
invånarnas behov av långa dagliga resor kan reduceras till 
förmån för större delaktighet i det lokala stadslivet. I detta 
sammanhang har Udden 8 och Fullersta torg naturligtvis 
ett utomordentligt läge. 
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Fullersta omges av stadsdelar med olika karaktär. Fullersta 
gård i väst har anor från 1600-talet och fungerar i dag som 
konsthall, omgiven av välordnade parkytor. Huddinge 
centrum utgörs huvudsakligen av en centrumanläggning 
från 1980-talet med bostäder, handel och restauranger. I 
direkt anslutning finns den nyligen upprustade 
Sjödalsparken och nytillkommen bostadsbebyggelse. 

Bebyggelsen som omger Fullersta är även den av 
varierande karaktär. Enfamiljshus, storgårdskvarter och 
punkthus formar tillsammans en brokig stadsbild. Stor 
variation i fasadmaterial och våningsantal förstärker detta 
intryck. Det som framförallt håller ihop den fysiska miljön 
är väl utvecklade stråk för gående och cyklister, samt en 
bebyggelse som sammantaget uppförts i relativt  ljus 
färgskala.

Koncept
Analys

3 vån, 1930-tal 2-7 vån, 1980-tal. 4-6 vån, 1990-tal. 7 vån, 1950-tal.

1-8 vån, 1950-tal.1-2 vån, 1850-tal.

8-9 vån, 1950-tal.5-6 vån, 2000-tal.

17 vån, 1950-tal.2-6 vån, 1980-tal.

4-8 vån, 1950-tal.

10-16 vån, 2010-tal.8-9 vån, 1980-tal.1-9 vån, blandade årtal.9 vån, 1960-tal

3-5 vån, 1980-tal
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Fullersta torg är i dag en slumrande 50-talspärla med 
tydligt ursprung i folkhemmets stadsbyggande. Finstämd 
bebyggelse i tre och sex våningar vänder sig i norr och 
väster med entrésidor mot torget. Tidigare fanns här 
bärande samhällsfunktioner som apotek, postkontor, 
sparbank och systembolag. I dag utgörs utbudet av 
mindre butiker, enstaka kontorslokaler och ett par 
restauranger. 

Torget utgörs av en funktionell och vackert stenlagd yta, 
mot öster kompletterad av en liten park med tidstypiska 
naturstensmurar, träd och grönska. Parken sluttar något 
och vänder sig främst mot öster och Huddinge 
Stationsväg. I anslutning till gång- och cykelstråk har plats 
för ett gatukök här upplåtits i en del av parken. 

Befintligt punkthus i sex våningar vid torgets norra del 
fungerade ursprungligen som ett väl synligt landmärke för 
Fullersta torg och denna del av Huddinge. Sedan 
stadsdelen kompletterats med ny bebyggelse i liknande 
skala är punkthusets historiska funktion som landmärke 
inte längre avläsbar. 

Befintliga byggnader inom Udden 8 saknar entréer mot 
Rådstuguvägen. Mot denna vänder sig i stället 
bilparkering, varumottagning, sopbyggnad och en 
tillbyggnad med slutna fasader. Totalt gör detta att miljön 
mot Rådstuguvägen i dag uppfattas som en baksida. I 
övrigt präglas närmiljön av bebyggelse med varierande 
våningsantal, olika fasadmaterial och blandad färgskala. 
Gemensamt för social och fysisk miljö i stadsdelen är att 
stor potential finns, men att denna i dag är vilande. 

Koncept
Analys

Fullersta torg 1950-tal, med den så kallade "Blodpuddingen" till höger i bild.

Udden 8 mot Rådstuguvägen.

Fullersta torg med park och Udden 8.

Fullersta torg med gatukök i förgrunden. Gatuköket ingår ej i planområdet. 
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Projektets övergripande målbild är att återge Fullersta torg 
dess ursprungliga status som levande centrumpunkt för 
centrala Huddinge väster om järnvägen och att torget ska 
kunna fungera som nav och katalysator för utvecklingen 
av hela Fullersta och övriga stadsutvecklingsprojekt i 
området. 

För utvecklingen av Udden 8 är god stadsutveckling den 
främsta målbilden. Detta innebär en uttalad ambition att 
projektet i sin helhet ska bidra till en trygg och levande 
stadsmiljö med ett tillskott av bostäder, lokaler och 
mötesplatser. Vidare också väl ordnade uterum med goda 
fysiska samband mellan Fullersta torg och anslutande 
stråk och bebyggelse. 

För det nya bostadshuset inom Udden 8 är målbilden att 
detta ska fungera som ett nytt lokalt landmärke för hela 
stadsdelen och därmed bidra till att manifestera den 
välkomna satsningen på framtidens Fullersta torg.

Koncept
Målbild

Udden 8 och Fullersta torg som katalysator. Interaktion, folkliv, trygghet, mötesplats och rörelse.
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Genom utveckling av Udden 8 och Fullersta torg i 
medvetet sammanhang med varandra skapas goda och 
hållbara förutsättningar att nå uttalade målbilder. Kvaliteter 
som tillförs Udden 8 kan då komma Fullersta torg tillgodo 
och vice versa – till förmån för en vitaliserad och mer 
levande stadsdel som helhet. 

1. Transformering av dagens oordnade baksida till 
inbjudande framsida.

2. Rivning av envånings tillbyggnad från 60-talet.

3. Rivning av sopbyggnad vid Rådstuguvägen.

4. Omdisponering av bilparkering.

5. Varumottagning anpassas till dagens behov. 

6. Upprustning av Fullersta torg.

7. Upprustning av park.

8. Ny konstnärlig utsmyckning.

9. Nytt bostadshus mot Rådstuguvägen.

10. Ny passage öppnas upp, helt nya gångflöden över 
Fullersta torg.

11. Ny bostadsgård med grönska och lekytor.

12. Nytt intimt stadstorg i direkt anslutning till Fullersta 
torg: Lilla torget.

13. Ny byggnad för skyddad cykelparkering i 
anslutning till befintligt cykelstråk.

14. I dag utbredda ytor för biltrafik reduceras till förmån 
för gående och boende. 

15. Nytt lokalt landmärke manifesterar Fullersta.

Koncept
Strategi

Situationsplan, åtgärder.Situationsplan, befintlig.

Silhuett som redovisar nytt bostadshus vid Udden 8 i relation till befintlig bebyggelse som omger järnvägen och Huddingevägen.
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Fullersta har utmärkt läge med närhet till handel, service, 
kultur, parker, grönområden och väl utbyggd kollektivtrafik. 
Med detta som utgångspunkt är utvecklingen av Udden 8 
och Fullersta torg till stora delar ett stadsbyggnadsprojekt, 
där möjligheten att koppla nya flöden och tillföra nya 
målpunkter till existerande stråk är goda.

Stadsbyggnad
Stadsväv

Stråk och målpunkter i området.

Gångstråk

Cykelstråk

Kulturstråket (enligt "Utvecklingsplan för 
centrala Huddinge)

Grönområde
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Det nya bostadshuset ska bidra till och passa in i 
närmiljön. Det ska även fungera som ett lokalt landmärke 
att uppleva på avstånd. Detta ställer särskilda krav på 
inpassning i befintlig stadsväv med hänsyn till omgivande 
bebyggelse, till siktlinjer och med god anslutning till 
befintliga stråk, platser och flöden. 

Diagram 1 - Fotavtryck och placering.

Det nya bostadshusets fotavtryck ansluter i storlek till 
övriga punkthus i närmiljön. Byggnadens placering utgår 
från skärningspunkten mellan Rådstuguvägens varierande 
fasadliv, vilket skapar lika avstånd till befintlig bebyggelse. 

Diagram 2 - Accessvägar.

Det nya bostadshuset är placerat och utformat så att det 
naturligt kan nås från alla väderstreck. Bottenvåningen är 
försedd med entréer runt om och huset saknar därför 
slutna baksidor. Genom en ny passage skapas även direkt 
koppling till Fullersta torg.

Diagram 3 - Relation till närmiljön.

Det nya bostadshuset tittar på olika sätt fram och 
annonserar sig i gaturummet. I lägen där fri utblick utan 
insyn erbjuds finns husets balkonger. Med varierande 
placering i höjdled skapar balkongerna fasadmotiv som 
ansluter till och kommunicerar med närmiljöns olika 
skalor.

Diagram 4 - Relation till omgivningen.

Det nya bostadshuset fungerar i omgivningen som ett 
lokalt landmärke för hela Fullersta. Mot järnvägen och 
Huddinge center annonserar sig huset högst upp med ett 
generöst uppglasat rum för möte, fest och samvaro. Ett 
inbjudande blickfång som ger huset karaktär och identitet.

Diagram 1 - Fotavtryck och placering.

Diagram 3 - Relation till närmiljön.

Diagram 2 - Accessvägar.

Diagram 4 - Relation till omgivningen.

Stadsbyggnad
Stadsväv
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Det nya bostadshuset utformas som ett fristående 
punkthus, med planform som ansluter till närliggande 
befintliga punkthus. Entréer till bostäder och lokaler 
vänder sig mot omgivande gator, vilket innebär att huset 
helt saknar baksidor. 

Runt om huset grupperar sig nya uterum, vart och ett med 
egen karaktär och fysiskt sammankopplade med Fullersta 
torg. Uterummen och kopplingarna dem emellan binder 
samman Udden 8 och Fullersta torg till en ny helhet, ett 
kvarter där tillskott av boende i kombination med nya 
gångflöden skapar förutsättningar för en vitaliserad 
stadsmiljö. 

Stadsbyggnad
Stadsväv

Situationsplan (1:500).
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Framtidens Udden 8 och Fullersta torg utgör en medvetet 
gestaltad helhet, där en serie av kopplade uterum 
fungerar som det sammanbindande kittet. Ny och befintlig 
bebyggelse inom kvarteret utgör en komposition av 
volymer med likvärdig färgskala och avstämd variation i 
höjd. Gestaltning av nya uterum och det nya bostadshuset 
tar hänsyn till närmiljön och skapar med enkla medel 
relationer till omgivande bebyggelse.

På 50-talet utformades det befintliga sexvåningshuset 
medvetet som ett riktmärke för hela Fullersta. Med 
arkitektur och våningsantal signalerade den så kallade 
Blodpuddingen att Fullersta var den tidens självklara 
centrumpunkt för denna del av Huddinge. Därefter har 
stadsdelens centrumroll successivt bleknat. I och med 
satsningen som nu görs på Fullersta torg och Udden 8 så 
hoppas vi kunna lyfta hela torget och ge Fullersta ett nytt 
lokalt landmärke för att markera platsens betydelse.

Stadsbyggnad
Stadsbild

Flygvy från syd.

0954 03   reflexark.sePerspektiv

Udden 8 och Fullersta torg   Kvalitetsprogram (UTKAST)   220901

Flygvy från söder

3.

1.

2.

4.

5.

9.

10.

11.

6.

7.

8.

1. Fullersta torg, restaureras

2. Park, restaureras

3. Befintliga Udden 8

4. Ny passage

5. Nytt bostadshus

6. Ny gård till bostadshus

7. Ny mobilitetsbyggnad intill Huddinge stationsväg

8. Lilla torget

9. Rådstugan

10. Domarringen

11. Befintligt gatukök (ingår ej i planområdet)
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Flygvy från öst.Flygvy från norr.

Flygvy från väst.Flygvy från söder.

0954 03   reflexark.sePerspektiv
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Flygvy från öster
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Befintlig bebyggelse inom kvarteret och inom närmiljön 
utgörs av bostadshus med en, tre, fem och sex våningar. 
Det nya bostadshuset ges en höjd av tio våningar och 
kommer att synas både i gatunivå och på avstånd. Huset 
kommunicerar därmed både i närmiljön och på avstånd. 

För att förankra huset med liv och verksamhet i gatans nivå 
är bottenvåningen utformad med entréer och glaspartier 
längs alla fyra sidor. Dystra baksidor är medvetet uteslutna. 
Vidare bidrar de nya uterummen till att vidga 
Rådstuguvägens gaturum och till att släppa ned dagsljus 
runt om det nya huset. Därutöver öppnas här nya helt 
gångvägar upp för att gynna gångtrafik och ökad rörelse 
genom kvarteret.

Husets balkonger är placerade för att ge arkitektonisk 
variation åt en i övrigt enkel byggnadsvolym och för att 
skapa relationer till omgivande bebyggelse. Balkongerna 
är orienterade för fria utblickar och för att i höjd ansluta till 
omgivande takfotshöjder. Med utsikt över järnvägen och 
bort mot Huddinge centrum avslutas huset uppåt med ett 
uppglasat rum för möte, fest och samvaro. Rummet utgör 
ett tydligt blickfång och kommer fungera som 
kännetecken för Fullerstas nya landmärke.

Stadsbyggnad
Stadsbild

Nytt bostadshus och gård. Gatuvy från väst.
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Stadsbild

Nytt bostadshus från Rådtuguvägen. Gatuvy från norr.

Fullersta torg med nytt bostadshus i bakgrunden. Gatuvy från söder.



Kvalitetsprogram   Udden 8 och Fullersta torg   

19 (41)   reflexark.seStadsbyggnad
Stadsbild

Mobilitetsbyggnad vid Huddinge stationsväg. Gatuvy från öst.

Lilla torget. Gatuvy från öst.
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Nolliplan

N   

Begreppet nolliplan härrör från italiensk stadsplanering 
och 1700-talsarkitekten Giambattista Nolli. Inom 
traditionell stadsbyggnad är nolliplan en ritning som 
tydliggör stadens mellanrum och hur man kan röra sig i 
och genom dessa. En illustration som hjälper till att visa 
livet i staden. 

Med utvecklingen av Udden 8 och Fullersta torg skapas 
ett sammanhållet kvarter med förankring och 
utgångspunkt i 50-talets originalutförande. Karaktäristiskt 
för Fullersta torg är dess enkla grundform och den 
stensatta markens rutmönster. Markbehandlingens 
linjering återspeglar bostadens mått och den mänskliga 
skalan. Linjeringen är avläsbar i den ursprungliga 
arkitekturens fasaduppbyggnad och tillåts även ligga till 
grund för det nya bostadshusets uppbyggnad och 
utformning, samt utgöra stöd för markbehandling och 
landskapsplanering av de nya uterum som tillskapas inom 
Udden 8. 

Fullersta torg är från början kompletterat med en grön och 
lummig park. Samspelet mellan funktionell hårdgjord yta 
och mer avslappnad grönska är välgörande för både 
aktivitet och vila och återkommer som ett tydligt tema 
även för utformningen av de nya uterummen inom Udden 
8. Genom tillskott av utvändiga passager och invändiga 
förbindelser mellan kvarterets alla olika uterum erbjuds 
stadsdelens invånare och besökare möjlighet till ett 
flexibelt och varierat stadsliv.

Nolliplan (1:500).

0m 5m 25m
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N   
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Gestaltning landskap
Fullersta torg

Fullersta torg med sin tidstypiska karaktär renoveras 
varsamt, där medvetna justeringar, tillägg och 
restaureringar förfinar helhetsintrycket av torgytan och 
parken. 
 
I parken restaureras de befintliga planteringarna, och 
buskagen gallras ur. Befintliga träd bevaras. Ut mot gång-
och cykelvägen planteras en låg häck som tydligare 
definierar parkens rumslighet, och skärmar av mot 
parkeringsytorna. Åsnetrappan upp till torget breddas för 
att skapa en tydligare mittaxel och friare flöden. 
 
I parkens ena hörn finns en kiosk. I det fortsatta arbetet 
kommer läget för uteserveringen att studeras vidare.  Ett 
alternativ kan vara att ordna en plats för uteservering in 
mot parken som komplement eller istället för mot gatan.
På torget rustas markbeläggningen med smågatsten upp. 
En utformning med sittplatser och vegetation på torget 
kommer att studeras vidare. Till exempel kan ett vårdträd 
med en bänk kring stammen vara möjligt. Höjdsättning 
kommer att anpassas för att möta omgivande platser och 
entréer med hänsyn till tillgängligheten. Dagvattnet ska 
ledas till planteringsytorna. Belysningen kommer också att 
uppdateras och kompletteras på torget och i parken, med 
syfte att förtydliga stadsrummet, samt skapa 
överblickbarhet och därmed säkerställa tryggheten på 
platsen.
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Planutsnitt, Fullersta torg 1:200).
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Fullersta torg

Trappkopplingen från parken upp till torget breddas, och 
befintliga planteringar restaureras.

I parken bevaras befintliga träd, och buskage gallras ur för att stärka tryggheten.

Torgets markbeläggning bevaras, och förlängs i de ramper som leder upp till torgytan. En spaljévägg bakom kiosken bildar en grönskande fond 
på uteserveringen.

Offentlig konst placeras ut parken.
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Lilla torget

Lilla torget är den plats som ska binda ihop det nya med 
det befintliga, såväl gestaltningsmässigt som rumsligt. 
Från Fullersta torg öppnas en passage upp mellan de 
befintliga byggnaderna, ett nytt sätt att röra sig. Ytorna 
bakom byggnaderna, mot Rådstuguvägen, omhändertas 
med en sammanhängande markbeläggning, frodiga 
planteringsytor och nya samt bevarade träd. 
Planteringarna är något nedsänkta för att kunna 
omhänderta dagvatten. Mot Rådstuguvägen arrangeras 
tvärställda parkeringar och hantering av sopor.

Torgets beläggning utgår från den nya byggnadens 
fasadsystem. Rutmönstret på torget svarar i bredd mot 
fasadens indelning. På så sätt etableras en kontakt mellan 
hus och golv. I mitten av Lilla torget placeras ett vårdträd 
med rund sittbänk, som samspelar med det vårdträd som 
sätts på Fullersta torg. I torgets norra del får 
planteringsytan en rundad kant som hänger samman med 
formspråket inne på gården. 

I övrigt hålls den lilla torgytan så ren som möjligt för att 
kunna härbärgera eventuella uteservingar eller andra 
verksamheter som kan nyttja torget för sin verksamhet.
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rund sittbänk

bef. träd
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nedsänkt plantering

perenner

ny
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ge

sopkärl

LILLA TORGET

GÅRDEN FULLERSTA TORG

justerad lastkaj

Planutsnitt, Lilla torget (1:200).
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Lilla torget

Ett vårdträd med rund sittbänk blir en naturlig 
samlingsplats på det lilla torget.

Lilla torget får en markbeläggning som binder samman ytorna 
kring ny och befintlig bebyggelse.

En frodig planteringsyta skärmar av mot Rådstuguvägen 
samt omhändertar dagvatten.

Beläggningen på Lilla torget följer den nya byggnadens fasadsystem.
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Gården

På gården är det av stor vikt att skapa ett tydligt gränssnitt 
mellan det privata och det publika, inte minst ut mot 
Rådstuguvägens öppna gaturum. Här tydliggörs gränsen 
med hjälp av en pergolastruktur, samt en 
sammanhängande kant och nivåhantering, där det inre 
gårdsrummet ligger ett till två steg ned från de hårdgjorda 
stråken. De nedre nivån är grön och prunkande medan 
den övre delen får samma beläggning som Lilla torget, 
dvs ett markmaterial som utgår från fasadens indelning.  
Beläggningen skapar en ordning, ett rutmönster som 
gården gestaltningsmässigt organiseras runt. Pergolan blir 
här inte bara en avskärmning mot gaturummet, utan 
binder med sin utbredning även samman gårdens olika 
delar och nivåer. 

Gårdsrummets nordvästra hörn dras in, och kanten förses 
här med sittytor, vilket skapar en liten samlingsplats i 
anslutning till den nya byggnadens entrélounge. I direkt 
anslutning skapas en uteplats i bästa solläge, genom en 
breddning av gångstråket. Mot de befintliga husen 
fortsätter den hårdgjorda ramen runtom och hanterar 
rörelser in och ut från entreér och runt gården. Här 
placeras även cykelställ.

Den lägre nivå är uppdelad i två olika delar med separata 
funktioner och innehåll. I den norra delen omgärdas en 
skålad gräsyta av frodiga planteringar med perenner, 
buskar och träd, vilket skapar ett intimt, grönt rum. 
Gräsmattan blir en flexibel yta för såväl vila som aktivitet. 
Genom att skapa en lågpunkt i gräsytans mitt kan 
dagvattnet ledas ned och infiltreras här. Den södra delen 
är grusbelagd och rymmer ytor för småbarnslek. Här 
planteras buskar och träd direkt i gruset, vilket skapar 
rumslighet och ger lövskugga till lekytorna. De båda 
gårdsdelarna binds samman av ytterligare en 
pergolastruktur, med bänkar som vänder sig åt två håll.
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Planutsnitt, Gården (1:200).
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Gården

Frodiga planteringar ramar in gårdsmiljön. Längdsektion genom gårdsrummet (1:200).
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Gården

En luftig pergolastruktur binder samman gårdens delar samt skärmar av 
mot Rådstuguvägen.

Gården avgränsas av ett sammanhängande kantmotiv som tar upp 
nivåskillnader. 

Det norra gårdsrummet blir ett grönskande trädgårdsrum 
med en central gräsyta.

Planteringar skapar rumsligheter på gården.
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Det nya bostadshuset utgörs av en enkel grundvolym i ljus 
och varm kulör och med regelbunden fönstersättning. 
Arkitektonisk variation och anpassning till närmiljö och 
omgivande skala åstadkoms med tillägg i form av 
balkonger och franska balkonger. Generellt gäller att 
större lägenheter har balkong och att mindre lägenheter 
har fransk balkong. På så vis återspeglas husets inre 
disposition tydligt i dess yttre gestaltning. Huset förankras 
i gatunivå med avläsbart landande stomme, höga 
glaspartier och ett flertal entréer. Som blickfång och 
avslutning uppåt är ett generöst uppglasat rum orienterat 
mot järnvägen och Huddinge centrum.

Gestaltning byggnad
Volym

Uppglasad bottenvåning 
med entréer runt om

Bilparkering längs 
Rådstuguvägen

Balkonger,större 
lägenheter

Lugn och regelbunden 
fönstersättning

Inglasade balkonger med 
fri utblick över Rådstugan

Enkel grundvolym

Rakt murkrön utan uthängande takfot

Franska balkonger, små lägenheter

Befintlig 
bebyggelse

Sammanhängande 
kantmotiv tar upp 
nivåskillnader

Bostadsgård med gräs, 
trädplantering, lek och perenner.

Byggnadens stomme återkommer i 
markbehandlingens linjering

Hårdgjord yta med uteplatser, 
sittbänkar, pergola m.m.Huvudentré
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Volym
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1. Udden 8, nytt bostadshus
2. Udden 8, befintligt bostadshus
3. Rådstugan
4. Domarringen

Balkongmotiv relaterar till angränsande 
bebyggelses sexvåningsskala.

Balkongmotiv markerar läge för huvudentré.

Balkongmotiv markerar läge för huvudentré.

Balkongmotiv relaterar till angränsande bebyggelses trevåningsskala.

Balkongmotiv relaterar till angränsande 
bebyggelses trevåningsskala.

Balkongmotiv relaterar till angränsande 
bebyggelses femvåningsskala.

Inglasade balkonger med utblick över Rådstugan

Uppglasad toppvåning med utblick över järnväg och mot Huddinge centrum.

Uppglasad toppvåning med utblick över 
järnväg och mot Huddinge centrum.

Uppglasad bottenvåning aktiverar gaturummet i närmiljön.

Uppglasad bottenvåning aktiverar gaturummet i närmiljön.
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Entréplanet utgörs av lounge, lokaler för 
verksamhet och erforderliga miljö- och 
teknikutrymmen. Resterande våningsplan utgörs 
av lägenheter med god boendekvalitet. Större 
lägenheter är orienterade mot väst och mindre 
lägenheter mot öst. Toppvåningen rymmer 
dessutom en lokal för möte, fest och samvaro.

Våning 0, markplan (1:200). Typplan, vån 1-3 (1:200).

Våning 9 med lokal för möte, fest och samvaro (1:200).Typplan, våning 4-5 (6-8) (1:200).

Gestaltning byggnad
Planer

N   
0m 2m 10m
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Tio våningsplan totalt medger försörjning med ett 
trapphus och en hiss. Entréplanet har rumsmått som 
medger tekniska installationer och kommersiell 
verksamhet. Övriga rums- och våningshöjder motsvarar 
normal bostadsstandard. Lokal för möte, fest och samvaro 
erhåller extra luftvolym genom delvis glastak. Huset 
avslutas uppåt med grönt sedumtak innanför fasadmur. 

Sektion A-A (1:200). Sektion B-B (1:200).

Gestaltning byggnad
Sektioner
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Samtliga fasader utförs i ljus och varm kulör som 
samspelar med övrig bebyggelse inom kvarteret. 
Fasaduttrycket är lätt och okomplicerat. Accentuerande 
material, kulörer och utföranden berikar gatuplanet. 
Fönstersättningen är generellt lugn och regelbunden. 
Balkonger, franska balkonger och glaspartier ger huset 
lager av djup och skuggverkan samt bidrar till ett varierat 
uttryck i olika väderstreck. Fasaderna avslutas uppåt med 
rakt och enkelt murkrön, utan uthängande takfot.

0m 5m 20m

Fasad, vy från nordväst (1:400).

Fasad, vy från sydväst (1:400).
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Fasad, vy från nordöst (1:400).

Fasad, vy från sydöst (1:400).
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Bostadshusets entréer är orienterade mot olika 
väderstreck, så att nya och befintliga gångströmmar 
fångas upp och så att gaturummet berikas så långt 
möjligt. Bottenvåningen är i övrigt jämnt och regelbundet 
uppglasad runt om och huset saknar därmed helt slutna 
baksidor. Som avslutning uppåt är ett generöst glasat rum 
för fest, möte och samvaro orienterat mot järnvägen och 
Huddinge centrum. Fasadmotivet utgör ett tydligt 
blickfång mot omgivningen och understryker det nya 
bostadshusets funktion som ett lokalt landmärke.
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Ledorden för det nya bostadshusets arkitektoniska 
koncept är enkelhet, variation och identitet. Ljusa 
fasadmaterial som andas omsorg och värme används, 
särskilt där boende och förbipasserande kommer nära. 
Entrépartier, balkonger, franska balkonger och uppglasad 
toppvåning är väsentliga för husets arkitektur och utformas 
med samma omsorg som byggnaden i övrigt. Nischer 
och övriga delar där skuggverkan och relief förekommer 
används medvetet för att ge fasaderna ytterligare lager av 
bearbetning och förfining. 

Puts, kalksten, sedum.

Skivmaterial.

Ek, metall, glas.

Betong.

Gestaltning byggnad
Referenser
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Stadsliv och boendemiljö

Ny byggnad. Vy från öst. Boendekvalitet. Möten, social samvaro, mobilitet och aktivitet.

Uppglasad bottenvåning 
med entréer runt om

Befintlig parkering för 
Domarringen

Balkonger, större 
lägenheter

Franska balkonger, små 
lägenheter

Uppglasad toppvåning för fest och samvaro, 
med utblick över järnväg och mot Huddinge 

centrum

Befintlig 
bebyggelse

Ny passage mellan Fullersta torg 
och Lilla torget

Sidoentré

Lilla torget
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Udden 8 har kollektivtrafiknära läge och kan därför erbjuda 
ett modernt boende i en miljö som präglas av användbara 
uterum snarare än av skrymmande 
parkeringsanläggningar. Ett väl utvecklat 
mobilitetskoncept med fokus på cykelanvändning ger 
utrymme i kvarteret för gröna och barnsäkra uterum med 
höga trivselvärden. Utöver måttligt antal 
bilparkeringsplatser och en stor andel 
cykelparkeringsplatser innehåller mobilitetskonceptet för 
Udden 8 bil- och cykelpool för boende, leveransboxar i 
entrélounge, station för cykelservice och support för att 
främja användning av buss och pendeltåg. Majoriteten av 
cykelparkeringsplatserna inryms i en särskild paviljong, 
placerad i direkt anslutning till befintligt cykelstråk längs 
Huddinge stationsväg.

Mobilitetsbyggnad - trälameller, glas, sedum och plåt.Mobilitetsbyggnad invid gång- och cykelbana längs Huddinge stationsväg.

Bil- (rött) och cykelparkering (blått). Kollektivtrafik, buss och pendeltåg.

Mobilitet

Buss och 
pendeltåg
ca 200 m

Buss

Buss

N   
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Det nya bostadshuset är placerat med ett avstånd om 
drygt 16 meter från omgivande bebyggelse. Husets 
utbredning i plan motsvarar övriga punkthus i området 
och tillåter fortsatt utblick från dessa. Under vissa tider på 
dygnet kommer det nya bostadshuset att kasta skugga 
över närliggande fasader. 

Vårdagjämning (20 mars). Kl. 09.00.

Vårdagjämning (20 mars). Kl. 15.00.

Vårdagjämning (20 mars). Kl. 12.00.

Vårdagjämning (20 mars). Kl. 18.00 (mörkt).

Solstudie
Vårdagjämning, 20 mars 2023.

N   

Byggnad som rivs

Läge för skugga i dagsläget
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Sommarsolstånd (21 juni). Kl. 09.00.

Sommarsolstånd (21 juni). Kl. 15.00.

Sommarsolstånd (21 juni). Kl. 12.00.

Sommarsolstånd (21 juni). Kl. 18.00.

Solstudie
Sommarsolstånd, 21 juni 2023.

N   

Byggnad som rivs

Läge för skugga i dagsläget
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Höstdagjämning (23 september). Kl. 09.00.

Höstdagjämning (23 september). Kl. 15.00.

Höstdagjämning (23 september). Kl. 12.00.

Höstdagjämning (23 september). Kl. 18.00 (mörkt).

Solstudie
Höstdagjämning, 23 september 2023.

N   

Byggnad som rivs

Läge för skugga i dagsläget
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Vintersolstånd (22 december). Kl. 09.00 (mörkt).

Vintersolstånd (22 december). Kl. 15.00 (mörkt).

Vintersolstånd (22 december). Kl. 12.00.

Vintersolstånd (22 december). Kl. 18.00 (mörkt).

Solstudie
Vintersolstånd, 22 december 2023.

N   

Byggnad som rivs

Läge för skugga i dagsläget
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